
 
Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli Città Metropolitana di Napoli 
  

Determinazione  Settore I Determinazione  Settore I 
Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano 

  
Registro  Generale n. __1607______del__03/12/2019____________ Registro  Generale n. __1607______del__03/12/2019____________ 

  
                                      Registro  Settore  n.    120                                             Registro  Settore  n.    120       del  28/11/2019 
 

 
OGGETTO: Fornitura di libri di testo per gli alunni delle Scuole Primarie - A.S. 2019/2020.   
                     Impegno di spesa. 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr. Amm.vo Teresa Ciollaro 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni conse-
cutivi  dal__________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
                IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

      ________________________________ 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

 
 

Premesso che:  
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 15/04/2019 è stato approvato il bilancio 

di previsione esercizio finanziario 2019/2021; 

- con deliberazione di G.M. n. 79, del 16/04/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di Ge-
stione  (PEG) anni 2019/2021; 

- questo Comune svolge compiti di assistenza scolastica, trasferiti agli Enti locali con  D.P.R. 
n.616/77 e disciplinati in modo organico dalla L.R. 4 del 01/02/2005; 

-  i libri di testo, agli alunni della scuola primaria, sono forniti gratuitamente con 
l’assegnazione di cedole librarie nominali emesse dai rispettivi Istituti Scolastici; 

 
    Viste le note delle seguenti librerie: Punto & Capo di Piscitelli Diamante da Marigliano, Papeterie 

di Devastato Martina da Marigliano, CDL di Aruta Pasqualino da Marigliano, Italibri Stefa-
no di Angela Monda da Marigliano, Cartolibreria di Esposito Pasqualina da Marigliano, Lo 
Scarabocchio di Morfeo Rossella da Mariglianella, Printer di Staffelli Stefano da Mariglia-
nella e Cartoleria De Rosa di Mancino Carmela da Giugliano, con le quali sono stati comuni-
cati gli importi delle cedole consegnate e utilizzate dagli assegnatari presso le citate librerie, 
con scelta volontaria e senza vincoli;  

    
Visto i CIG: 

1. Papeterie di Devastato Martina Z272AB850B  
2.CDL di Aruta Pasqualino Z732AC4AFE 
3. Italibri Stefano di Angela Monda Z6F2AB84D7 
4. Cartolibreria Esposito Pasqualina ZFA2AB8607 
5. Lo Scarabocchio di Morfeo Rossella Z972AB85D1 
6. Printer di Staffelli Stefano ZAC2AB8598 
7. Cartolibreria De Rosa di Mancino Carmela Z952AB8547 
8. Punto & Capo di Piscitelli Diamante ZA72AB8635 
 

   Ritenuto dover provvedere al relativo impegno di spesa; 
 
Visti:  

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 
- lo statuto comunale;  
 - il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende trascritta ed ap-
provata. 
 

1. Di riconoscere e accreditare le seguenti ditte come destinatarie di cedole librarie, per gli 
alunni delle Scuole Primarie, emesse dai tre Circoli Didattici cittadini ed utilizzate dagli 
stessi presso le librerie di seguito elencate, con scelta volontaria e senza vincoli, per gli 
importi a fianco di ciascuno indicati:  
 
 
 
 
 



 

Libreria Indirizzo Città C.F./P.IVA Importo in 
Euro 

Punto & Capo di Piscitelli 
Diamante  

Via Somma, 172  Marigliano PSCDNT79M56E955T 4.881,95

“Papeterie” di Devastato 
Martina 

Via San Francesco, 
61 

Marigliano DVSMTN81S59G190X 16.765,34

“CDL“ di Aruta Pasqua-
lino 

C/so Umberto I, 
283 

Marigliano RTAPQL68T28073L 17.591,50  

“Italibri Stefano” di 
Angela Mond

 

a 
C/so Campano, 29 Marigliano MNDNGL74P56E955I 17.260,17

“Edicola Cartolibreria” di 
Esposito Pasqualina 

Piazza Valentino, 8 Marigliano SPSPQL71A45E955U 1.889,40  

“Lo Scarabocchio” di 
Morfeo Rossella 

Via Materdomini, 
100 

Mariglianella MRFRSL79E71A662A 549,64

“Printer“ di Staffelli Ste-
fano 

Via Roma, 112 Mariglianella STFSFN64A05F839N 424,10

“Cartolibreria De Rosa” 
di Mancino Carmela 

Via San Rocco, 35 Giugliano in 
Campania 

MNCCML67H62E054G 3.380,07

 
2. Di impegnare   la somma complessiva di € 62.742,17 per la fornitura di libri di testo e 

di religione per gli alunni che frequentano le scuole primarie dei tre Circoli Didattici, 
a.s. 2019/2020, come da prospetto di cui al punto 1) del presente determinato, in con-
siderazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui 
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 
 

Capitolo/ 
articolo 

Missione/ 
Programma/ 

Titolo 

 
Identificativo Conto 

FIN 
(V liv. piano dei con‐

ti) 

CP/ 
FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

        2019 
Euro 

 
2020 

 
2021 

 

 
798/0 

 

 
04002103 

   
 

 
€ 62.742,17 

 

 
 

 
 

 

 

 

3. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 comma 8  del D. Lgs. 
n. 267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa.  

4. Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di 
spesa RICORRENTE.  

5. Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha ef fi-
nanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.  

6. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’’art. 1 co. 9 
lett .e) della l. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, an-
che potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento. 

 



 

7. Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione 
dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione 
di cui al D.Lgs. n. 33/2013.  

8. Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione 
all’Albo pretorio on line.  

 
 

Il RdP 
Istr.Amm.vo Teresa Ciollaro  

Il Responsabile del Settore I 
Dott.Gugliemo Albano 


	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione  Settore I
	Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano

